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Offnungszeiten Museen Simplon Siid 2024

Alter Gasthof, Simplon Dorf

® Schwerpunkt: Geschichte und Entwicklung der Simplon Region

® Fihrungen auf Anfrage ab CHF 60.- + Eintritte

01. Juni - 15. Juni 13.00 - 16.00 Uhr
16. Juni - 15. September 13.00 - 16.00 Uhr
16. September - 31. Oktober 13.00 - 16.00 Uhr

Letzter Einlass 16.00 Uhr.

Mittwoch bis Sonntag
taglich
Mittwoch bis Sonntag

CHF 5.- *
CHF 5.- *
CHF 5.- *

*Ermassigung fur Géastekarte, Kinder und Gruppen; Gratiseintritt mit Museumspass, Raiffeisenkarte / MemberPlus

Alte Kaserne, Gondoschlucht

® Schwerpunkt: Die vier Verkehrstrager am Simplon

01. Januar - 31. Dezember 08.00 - 20.00 Uhr

taglich

gratis

Fort Gondo, Gondoschlucht

Extrafihrungen ab CHF 150.- (bis 15 Personen)

Samstag, 22.06.2024
Samstag, 13.07.2024
Samstag, 27.07.2024
Samstag, 17.08.2024
Samstag, 21.09.2024
Samstag, 19.10.2024

Schwerpunkt: Das Leben in einer geheimen Festung

Treffpunkt fur Fihrungen Fort Gondo, Eingang Seite Simplon Dorf

14.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr

Der Stockalperweg fiihrt durch den Tunnel des Fort Gondo. Offizielle Fiihrungen zeigen das ganze Fort.

CHF 10.-
CHF 10.-
CHF 10.-
CHF 10.-
CHF 10.-
CHF 10.-

Goldabbaumuseum, Hotel Stockalperturm

® Schwerpunkt: zeitgenodssische und aktuelle Fotos, Dokumente und Plane der Mine sowie Gesteinsproben

01. Januar - 31. Dezember Gemass den Offnungszeiten des Hotels

Anderungen vorbehalten

CHF 5.-
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